
Kas ir slavenība , elks , 
ideāls ???

Noskaidrojums , vēsturisko un 
mūsdienu slaveību apraksts.



Kas ir slavenība , elks , ideāls ???

• Slavenība –  slavēns un pazīstams cilvēks , 
kurš sasniedz augstu pākāpe savā mērķī .

• Elks –  ir civēks vai dievs , kuru mīl . Dažiem 
elks ir jēga dzivē . 

• Ideāls – mērķīs , kuru grib sasniegt katrs 
cilvēks . 



Vēsturiska slavenība 
• Henrijs VIII Tjudors – Anglijas karalis . Bijis precējies 6 reizes, pie kam no 

divām sievām šķīries, bet vēl divas sodījis ar nāvi par neuzticību . Henrija 
VIII laikā Anglijā nostprinājās absolūtisms . 1512. gadā Henrijs VIII guva 
uzvaru jūras kaujā pret Franciju pie Brestas. Šis karalis mīl paēst . Viņa 
virtuve aizņēma 50 istabas un virtuvē strāda 200 pavārus . Garšīgais 
ēdiens Henrija bija gaļa ar cukuru . Šī garša dēļ viņš nomīra un sava mūžā 
bija ļoti rēsns .



  
• Šī personība man šķiet interesanta , jo 

Henrijs nav ļoti populārs un viņam bija 
neparasta garša .
• Es gribu iemācīties no Henrijam , ka 

pareizi valdīt valstī . 
• Es gribu pajautāt Henrijam :

1. Kāpēc tu nekad neēd augļus un 
darzeņus ?

2. Vai ēst gaļu ar cukuru ir ļoti garši ?
3. Vai valdīt vienam ir viegli ? 



Mūsdienu slavenība
•  Raimonds Pauls – Latvijas komponists , diriģents , pianists. Dzimis Rigā . 

20 . gs.  Raimondam bija arī politiska darbība . Viņam ir sieva Svetlana 
Paula un meita Aneta Paula .  Raimondam Paulam ir daudz mūzikas 
kompozīcijas . Mēs arī varam iedzirdēt šī autora kompozīcijas filmās. 



  • Šī personiba škiet man interesanta , jo 
Paulam bija nodarbība kā muziķīs un kā 
politiķis . 
•  Es gribu iemācīties no Paulam , kā kļūst par 

populāram . 
• Es gribu pajautāt Paulam :

1. Cik daudz mūzikas kompozīcijas viņam ir 
?

2. Kadus valstus viņš apmēklēja ?
3. Kads mūzikas stils viņam patīk visvairāk ?



Secinājums

•Musdienu slavenības atšķiras 
no vēsturiskam slavenībam

•Katrs var kļūst par slavēnam 

•Būt slavēnam nav viegli


